
Upadek komunizmu w Europie rodkowej iŚ  
Wschodniej miał ogromny wpływ na 
przeobra enia dokonuj ce si  w sektorzeż ą ę  
mediów masowych. Zmiany społeczne, 
polityczne i ekonomiczne wraz z rozwojem 
technologicznym wpłyn ły na dynamikę ę 
dokonuj cych si  przeobra e  ią ę ż ń  
wykształcenie si  demokratycznych systemówę  
medialnych. 
Tematem ksi ki jest rozwijaj cy siąż ą ę 
dynamicznie system medialny w Polsce, 
poddawany oddziaływaniom rozmaitych 
instytucji i sił zewn trznych. Szczegółowaę  
analiza relacji mi dzy uczestnikami polskieję  
sceny politycznej a mediami wraz ze studium 
zawarto ci polityki w polskich mediachś  
prowadzi w sposób naturalny do dwóch 
wymiarów systemu medialnego D. Hallina i 
P. Manciniego — paralelizmu politycznego 
oraz poziomu dziennikarskiego 
profesjonalizmu. Analiza porównawcza 
wzbogacona o koncepcj  kulturyę  
dziennikarskiej, koncepcj  logiki mediów ię  
logiki partyjnej oraz zró nicowane studiaż  
empiryczne umo liwia udzielenie odpowiedziż  
na pytania: Ile mediów jest w polityce? Ile 
polityki jest w mediach? Czy politycy nadal 
kontroluj  media i odgrywaj  rolą ą ę 
dominuj c  tak jak w starym re imie? Czyą ą ż  



stare, niedemokratyczne praktyki odeszły do 
historii? W którym kierunku pod a systemąż  
medialny w Polsce? Czy ulega globalizacji i 
komercjalizacji z wszystkimi ich skutkami? 
Jakie przeobra enia dokonuj  si  w pracyż ą ę  
dziennikarza w Polsce? Jak na zachodz ceą  
współcze nie zmiany reaguj  odbiorcyś ą  
mediów masowych? 
Na pocz tku lat 90. XX wieku wielu badaczyą  
twierdziło, e systemy medialne w pa stwachż ń  
postkomunistycznych ewoluuj  w kierunkuą  
rozwi za  obserwowanych w krajach Europyą ń  
Południowej. Po dwudziestu latach 
twierdzenia akcentuj ce dogł bn  kontrolą ę ą ę 
pa stwa oraz daleko id ce upolitycznienie sń ą ą 
coraz cz ciej podwa ane. Post puj ceęś ż ę ą  
procesy komercjalizacji, konwergencji, 
koncentracji własno ci, globalizacji czyś  
europeizacji polityki medialnej sprawiaj , eą ż  
system medialny w Polsce jest na rozdro uż  
mi dzy modelem liberalnym a modelemę  
spolaryzowanego pluralizmu, cho  corazć  
cz ciej mo na zaobserwowa  cechy wspólneęś ż ć  
z ci gle ewoluuj cymi systemami zaliczanymią ą  
do modelu demokratycznego 
korporacjonizmu, co wydaje si  potwierdzaę ć 
analiza nagło nienia polityki w polskichś  
mediach. 


